⁵⁸ Parodija *Assommoir* [beznica].

Ta ustanova, ki je bila na začetku osredinjena v Turinu, se je začela širiti po Italiji, najprej v Genovi in Sampierdareni kakor tudi v drugih mestih ob obali do La Spezie, v Rimskih državah in v Franciji v Nici, Cannesu in Saint-Cyrnu (Toulon).

Peruti Božje previdnosti so ga ponesle čez morje, ustalil se je v Ameriki in se udomačil v republikah Argentini in Urugvaju, kjer je že pet ustanov.

To je čudovita ustanova, mimo katere nisem mogel iti brezbržno, ne da bi v glavnih obrisih nakazal obilico neprecenljivih uspehov dobrega za stari in novi svet.

63. BREVE LEONA XIII. ZA SALEZIJANCE V AMERIKI

LEO PP. XIII.

Dilecti Filii, Salutem et Apostoticam Bedictionem.

Excepimus una cum narratione rerum, quae ad vestram missionem pertinent, litteras vestras, quas, nuntio accepto electionis Nostrae, ad Nos dedistis, ut vestri filialis obsequii significationes Nobis, et huic Apostolicae Cathedrae exhiberetis. Gratissimum habuimus, dilecti Filii, hoc officium pietatis a vobis profectum, qui, evangelicae doctrinae annunciandae causa in dissitas terras advecti, ad omnes pro salute animarum suscipiendos labores vos paratos ostenditis, ac vobis omnibus sincerum testimonium dilectionis Nostrae hisce litteris praebere gaudemus.

Ea antem, quae de Missionis vestrac operibus scripsistis, animum Nostrum non leviter consolatione affecerunt. Vidimus enim ex iis, quae narrastis, vos magno cum zelo ad gloriam Dei promovendam ad animarum salutem curandam incumbere, et Deo ex corde benedixiinus, qui vires vestras confortat, ac eos, quos memorastis, fructus vestris laboribus propitius largitur.

Non dubitamus, dilecti Filii, quin haec Dei benignitas vobis animos addat, ut Apostolicae Sedi firmiter adhaerentes, in suscepto cursu alacres perseveretis, et querentes quae sunt Jesu Christi fideliter curetis, ut lucis filii et merito et numero in istis regionibus augeantur.

Cum Nobis maxime in votis sit Regni Christi gloria et propagatio, nihil certe erit potius, quam vos benevolentia Nostra complecti, et a Deo vobis fervide adiprecari omnium gratiarum plenitudinem, rut valida instrumenta gloriae Eius et salutis animarum constante esse valeatis.

Interea excipite, dilecti Filii, Apostolicam Benedictionem, quam Vobis singulis universis ex intimo corde depromptam, in auspicio superni praesidii, et in pignus paternae Nostrae charitatis, peramanter in Domino impertimus.

Datuin Romae apud S. Petrum die XVIII Septembbris anno MDCCCLXXVIII, Pontificatus nostri anno primo.